09/03/2023, 12:56 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84766 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1435/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO E
CONTENÇÃO NA RUA FRANKLIN
ROSEVELT, APÓS A BARREIRA
DINÂMICA EXISTENTE.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de construção e contenção na
Rua Franklin Rosevelt, após a barreira dinâmica existente.

 JUSTIFICATIVA

Há necessidade de construção de cercade  150 metros de contenção após a barreira dinâmica
existente no local mencionado. Com as chuvas de 2022, diversas residências foram
interditadas e famílias foram inseridas no Aluguel Social. Assim com o objetivo de preservar a
vida humana, solicita-se, em caráter de urgência, a presente obra.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2023

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 09/03/2023 - 12:39:55
Data do Processo: 09/03/2023 - 12:43:26
Processo: 1435/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600010526143

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000105261435